Informatio de fundatione cuiusdam Collegii nostrae Societatis quod in Civitate Balaguerio, Balaguer vulgo dicta, Rex Catholicus Philippus IV, Dominus noster, quem utinam Deus in multos annos nobis servet incolumem, erigere intendit.

A. ad. P. Vic. Generali.

Civitas Balaguer inter Principatus Cataloniae civitates non postrema, ad ripam Fluvii Sicoris amoeno loco sita, tribusque Hispanicis leucis distans Ilerda, caput est comitatus Urgellensis, et ad eandem Urgellensem Dioecesim pertinet. Mille Civium Familiae in ea numerantur; benigno clementique Coelo fruitur, salubri aura, lataque et irrigua planitie frugum omnis generis copiose feraci. Habet insignem Canonicorum Collegiatam Ecclesiam, habet Religiosorum Coenobia, atque unicum Monialium conventum, in cuius templo visitur miraculosa Christi Domini e Cruce pendentis effigies, in universo Cataloniae Principatu ob Spiritum pietatis, quem in intuentes afflare videtur, celeberrima, eamque ob causam a Peregrinis ex omni Catalonia, et bona Aragoniae parte ea Civitas frequentatur; incolae vero illius, cum nobiles, tum (plebeii) nostrae Societatis sunt amantissimi, ipsiusque Collegium apud se habere percipiunt.

Distat a praedicta Civitate unius leuae intervallo Coenobium quoddam Monachorum Praemonstratensium, a Beata Virgine Avellanarum sortitum nomen; de Patronatu Regio, singulare omnino in tota Aragoniae corona, atque a Monasteriis Castellanae Provinciae eiusdem ordinis omnino seiunctum, et independens. Volens autem Rex Catholicus Dominus noster, iuxtas ob causas praedictum suppressere Monasterium postquam diuturna discussione maturaque deliberatione expendit, cuius potissimum pro operi, redditus, possessiones, et praedia, et omnia denique bona temporalia eiusdem Monasterii posset applicare, quod e maiori Dei gloria suorunquae subditorum spiri(tuali utilitate) futurum videretur, sua tandem Maiestas iudicavit, nihil in eum finem fore conducibilius, quam si praedicti Monasterii universa substantia in cuiusdam nostrae Societatis Collegii Fundationem impenderetur; volens omnibus esse testatum quanti ordinem nostrum faciat eique favere cupiat, ob egregias utilitates, quae ex ipsius indefesso labore derribantur in Proximos, tum ex Ministeriis quibus animarum salus procuratur, tum ex praeclara iuventutis in virtute, ac litteris institutione. Porro dicti Collegii fundatio in hanc formam ordinanda est, ac disponenda.

1. Ut omnia praedicta Monasterii bona in Fundationem dotationemque cuiusdam Societatis Jesu Collegii in Balagueriensi Civitate erigendi cedant.

2. Ut nomen Collegii debeat omnino esse istud, Collegium Dominae nostrae de Belpuig Avellanarum.

3. Ut in Ecclesiam dicti Collegii trasferenda sint corpora, sive ossa Comitum Urgellensium, aliorumque de ipsorum genere, quae in eodem Monasterio Humata iacent, cum ipsi fuerint eiusdem Monasterii Fundatores: et ut Collegium praedictum in se recipiat, implereque debeat obligationes omnes Fundationis eiusdem Monasterii. Istae autem obligationes quamvis a nobis non poturint in suis litteris, instru-

mentisque originalibus inspicere, cum in Archivo eiusdem Monasterii aserventur, a quo extrahi non potuerunt ne Monachis alicuius perturbationis praeberetur occasio; ex relatione tamen Abbatis nunc existentis constat esse eas quae sequuntur. 1.<sup>a</sup> ut quotidie Missa conventualis pro praedictis fundatoribus celebretur. Quae quidem Missa in eas, quae a nobis pro nostris Fundatoribus Collegiorum celebrantur, commutari posse videtur: si minus hoc placeat, videatur an huic obligationi possit satisfieri, si ab externis Sacerdotibus haec Missa quotidie celebretur. 2.<sup>a</sup> Ut quotannis triginta Sacra sine cantu, et summissa voce fiant; et haec non dubium est quin possint per externos Sacerdotes fieri. Nulla alia praeterea dictae Fundationis obligatio hucusque comparuit, nec creditur (...) ex assertione Abbatis.

4. Ut Societas teneatur sustentare sex Monachos praedicti conventus qui hodie superstites sunt, quoad vixerint, vel sua Maestas allam eis non provideat sustentationis commoditatem. Societas ergo tenebitur ex bonis praedicti Monasterii infra recensendis sequentes summas eis praebere: trecentas scilicet libras, hoc est trecenta scuta Monetae Catalonicae quam Velleream vocant sive cupream, vulgo vellon, ei qui Abbas in praesentiarum nomen gerit, qui a sua Maestrate electus fuit: Caeterorum univique septuaginta eiusdem monetae scuta. Quocumque autem praedictorum Monachorum mortuo, aut aliunde sufficientes redditus ad vitae sustentationem nacto, portio quae praebetur illi ex bonis Monasterii, in novi Collegii utilitatem ipso facto refundatur.

5. Ut dum sufficientibus redditibus ad praedicti Collegii Fundationem Societas non gaudet, non teneatur illud erigere, neque in praedictam Civitatem aliquem ex nostris ad commorandum mittere.

Praeterea Civitas ipsa pro eximia quae Societatem nostram prosequitur benevolentia, offert ipsi ad incrementum Fundationis stipendium ducentarum librarum pro alimentis Praeceptorum Grammaticae. Civis etiam quidam, cui nomen Francisco Martino non nihil reddituum octo abhinc annis, ad futuri Collegii Fundationem testamento legavit: et spes est minime vana aliquos alios Cives suis eleemosynis Fundationem aucturos.

In hac civitate operariis nostris valde copiosa seges se obstentat, cum ob / egregium erga nos et ministeria nostra Civium affectum, tum ab plurimos circuniacentes pagos nostris Missionibus opportunos.

*Catalogus reddituum, omniumque bonorum temporalium quae Monasterium Avellanarum actu possidet*

1. Possidet dominium quinque Oppidorum cum iurisdictione civili et criminali in illis: ea vero sunt Os, Tartareu, Avellanae, Villanova, et Sancta Liuca.

2. Abbatia locat(ur) annis singulis quadringentis scutis monetae Catalonicae, vellerae, seu cupreae . . . 400 scuta

3. In fundo Conventui propinquo proveniunt unoquoque anno centum modii quos illic quarteras vocant, ex tritico, et aliis seminibus. Singulae vero quarterae

singula valent scuta, faciunt ergo summam centum scutorum . . . . .	100	scuta
4. De decimis et Primitiis quotannis ei penduntur ex tritico aliisque granis vinginti quarterae, quae singulae singulis scutis aestimatae, faciunt summam viginti scutorum . . . . .	20	»
5. Praedium pristioni olei reddit singulis annis sexaginta duo scuta . . . . .	62	»
6. Ex vineis colliguntur quotannis sexaginta cadi, quos ibi robas appellant vini. Robae (autem singulae) duobus regalibus aestimantur quae conficiunt summam centum viginti scutorum . . . . .	120	»
7. In oppido Os, tertia pars poenarum, quibus puniuntur direptores, infestatoresque hortorum, vinearum, etc., pertinet ad Monasterium, et conficit singulis annis summam decem scutorum . . . . .	10	»
8. Molendinum tritici conducitur singulis annis sexdecim quarteris tritici quae faciunt summam sexdecim scutorum . . . . .	16	»
9. Prioratus habet decem annui redditus: praeterea unus ex sex Monachis in eo sustentatur . . . . .	10	»
10. Singulis anni(s) praebentur Monasterio decem salis quarterae quarum singulae singulis scutos aestimantur: faciunt summam decem scutorum . . . . .	10	»
11. Ecclesia Monasterii in redditibus, et Missis numerat sexaginta quinque scuta . . . . .	65	»
Summa totius substantiae Monasterii ad pecuniam redactae est tredecim scuta supra octoginta . . . . .	813	»
Quibus adduntur ducenta scuta annua pro stipendio Magistrorum Grammaticae . . . . .	200	»
Erunt igitur omnes redditus anni tredecim scuta supra mille . . . . .	1.013	»

*Gravamina Monasterii temporalia pro vita Abbatis  
et Monachorum qui nunc existunt*

Pro alimentis Abbati electo praestandis assignata sunt trecenta scuta . . . . .	300	»
Alimenta quinque Monachorum quibus in singulis capita praestanda sunt septuaginta scuta, conficiunt summam trecentorum quinquaginta scutorum . . . . .	350	»
Summa omnium gravaminum temporalium est sexcentorum quinquaginta scutorum . . . . .	650	»